

Kasvun ja oppimisen palvelualue

Varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen kuljetusten järjestämisen periaatteet

Nämä kuljetusperiaatteet koskevat varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen lakisääteisiä ja harkinnanvaraisia kuljetuksia. Ohjeiden pohjana ovat perusopetuslaki § 32, kehitysvammalaki § 39, kehitysvamma-asetus § 3, asiakasmaksulaki § 4.

Varhaiskasvatuksessa huoltajat kuljettavat lapsensa varhaiskasvatukseen omalla kustannuksellaan, mutta jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta erityishuolto-ohjelman mukaisena kuntouttavana päivähoidona, hänen kuljetuksensa ovat lähtökohtaisesti maksuttomia.

1. Varhaiskasvatus

Huoltajan hakemuksesta voidaan myöntää harkinnanvarainen maksullinen kuljetus, josta päättää varhaiskasvatuksen johtaja.

Harkinnanvaraisella kuljetuksella tarkoitetaan varhaiskasvatuksessa olevan lapsen tai esioppilaan päivittäistä kodin ja varhaiskasvatuksen hoitopaikan tai esiopetuspaikan välistä matkaa.

Varhaiskasvatuksessa, esiopetuksessa ja vammaislain piiriin kuuluvalla lapsella vastaanottajan on oltava odottamassa lasta sovituissa turvallisissa paikoissa. Lasta ei saa jättää kuljetuksesta, ellei paikalla on vastaanottajaa.

Varhaiskasvatuksessa olevan lapsen tai esioppilaan kuljetusta ei ole välttämätöntä järjestää koko matkalle, vaan huoltajat voivat kuljettaa osan matkasta itse.

A. Päivähoito

Alle 3-vuotiaille lapsille ei pääsääntöisesti myönnetä kuljetusta, mutta jos tähän ratkaisuun päädytään, lasten kuljetuksista tehdään tapauskohtaisesti erillinen kirjallinen kuljetussuunnitelma ja -sopimus. Sopimuksen allekirjoittavat lapsen huoltaja ja varhaiskasvatuksen johtaja.

B. Esiopetus (keskustassa varhaiskasvatuksen organisoimana ja haja-asutusalueilla perusopetuksen alaisuudessa)

Lapsella on oikeus maksuttomaan esiopetuskuljetukseen, kun matka esiopetusta antavaan päiväkotiin on yli kolme kilometriä. Matkarajoitetta ei ole, jos lapsella on 11- vuotinen oppivelvollisuus tai jos kunnallisen perhepäivähoitajan oman lapsen kulkeminen esiopetukseen ei muuten järjesty tai jos lapsi kulkee varhaiskasvatuksesta esiopetukseen tai sieltä varhaiskasvatukseen.

Maksuttoman esiopetuskuljetuksen vaihtoehtona on huoltajalle maksettava saattokorvaus niissä tapauksissa, joissa esiopetuskuljetusta ei voida järjestää tarkoituksenmukaisesti.

Korvauksen myöntää huoltajan anomuksesta harkinnanvaraisesta kuljetuksesta päätöksen tekevä henkilö. Varhaiskasvatuksessa kyseinen henkilö on varhaiskasvatuksen johtaja ja perusopetuksessa yhtenäiskoulun rehtori. **Korvauksen suuruus on 50% voimassa olevan KVTES:n liitteen 16 mukaisesta km-korvauksesta.**

2. Perusopetus

Varsinaisilla koulumatkoilla tarkoitetaan oppilaan päivittäistä kodin ja koulun välistä matkaa, jonka oppilas kulkee mennessään kouluun ja sieltä palatessaan. Koulukuljetukset järjestetään oppilaan **väestötietojärjestelmässä** mainitun kotiosoitteen ja koulun välisiin matkoihin.

Muut matkat eivät kuulu koulukuljetuksen piiriin.

Oppilaalla on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen, kun koulumatka on yhteen suuntaan yli viisi kilometriä. Jos esioppilaalla sekä ensimmäisen tai toisen vuosiluokan oppilaalla koulumatka ylittää kolme kilometriä, hänellä on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen.

Perusopetuksen oppilaan kuljetusta ei ole välttämätöntä järjestää koko koulumatkalle vaan oppilaan koulumatka voi osittain muodostua oppilaan itse kulkemasta osasta.

Maksuttoman koulukuljetuksen vaihtoehtona on huoltajalle maksettava saattokorvaus niissä tapauksissa, kun koulukuljetusta ei voida järjestää tarkoituksenmukaisesti. Korvauksen myöntämisestä huoltajan anomuksesta päättää yhtenäiskoulun rehtori. **Korvauksen suuruus on 50% voimassa olevan KVTES:n liitteen 16 mukaisesta km-korvauksesta.**

Jos oppilas hakeutuu huoltajan aloitteesta muuhun kuin koulutuksenjärjestäjän osoittamaan lähikouluun, huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.

Esiopetuksessa ja vammaislain piiriin kuuluvalla lapsella tai nuorella vastaanottajan on oltava odottamassa sovituissa turvallisissa paikoissa. Lasta tai nuorta ei saa jättää kuljetuksesta, ellei paikalla ole vastaanottajaa.

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvalla lapsella ei järjestetä erilliskuljetusta. Mikäli hän on oikeutettu maksuttomaan koulukuljetukseen, hän voi käyttää tätä oikeuttaan olemassa olevien kuljetusaikataulujen ja -reittien puitteissa. **Vuoropäivähoidossa Kuusenkuiskeessa olevat lapset ja oppilaat kuljetetaan aamulla hoitoon/kouluun ja iltapäivällä klo 15 kuljetuksella hoitoon. Mikäli vuorohoitoon menevän oppilaan koulupäivä päättyy ennen klo 15, saa hän osallistua koulun järjestämään iltapäivätoimintaan koululla klo 13-15 välillä.**

Kuljetusta odottavalle oppilaalle järjestetään ohjattua toimintaa.

Vammaisuuden perusteella järjestettävistä palveluista ja tukitoimista annetun lain perusteella kunnalla on velvollisuus järjestää vaikeavammaisille henkilöille kohtuulliset kuljetuspalvelut. Tässä tapauksessa kuljetuksen järjestäminen perustuu vammaishuoltoa koskeviin määräyksiin, ei perusopetuslakiin.

3. Harkinnanvaraisten kuljetusten periaatteet

Pääsääntöisesti harkinnanvarainen kuljetusoikeus voidaan myöntää maksuttomana tai maksullisena enintään lukuvuodeksi kerrallaan. Huoltajan anomuksen lisäksi vaaditaan esim. sosiaali- tai terveysviranomaisen lausunto.

varhaiskasvatuksessa

- terveydellisistä syistä (tarvittaessa asiantuntijalausunto),
- jos kyseessä on erityistä tukea ja hoitoa tarvitsevan lapsen kuljetus,
- sosiaalisista syistä, perhesyistä tai vastaavista (**maksullinen tai maksuton**) tai
- muista perustelluista syistä (**yleensä maksullinen**)

ja perusopetuksessa

- terveydellisistä syistä (tarvittaessa asiantuntijalausunto),
- sosiaalisista syistä, perhesyistä tai vastaavista (maksullinen tai maksuton),
- koulumatkan vaikeudesta tai vaarallisuudesta johtuen (määrittelyssä otetaan huomioon oppilaan ikä ja muut olosuhteet) tai
- muista perustelluista syistä (yleensä maksullinen).

Kahdessa osoitteessa asuvat oppilaat/lapset

Koulukuljetukset järjestetään oppilaan väestötietojärjestelmässä mainitun kotiosoitteen ja koulun/päiväkodin välisiin matkoihin.

Muut matkat eivät kuulu koulukuljetuksen piiriin.

Mikäli kyseessä on tilanne, että oppilas asuu säännöllisesti osan kouluvuodesta toisen huoltajan luona Kuhmossa ja vanhemmilla on yhteishuoltajuus, hänelle voidaan myöntää oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen (sis. esikouluun kulkemisen) huoltajien anomuksella toissijaisesta osoitteesta, jos kaikki seuraavat ehdot täyttyvät:

- matka toissijaisesta osoitteesta kouluun on esioppilaalla tai ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaalla yli kolme kilometriä ja kolmannelta vuosiluokasta eteenpäin yli viisi kilometriä,
- toissijaisesta kodista on mahdollista kulkea koulumatkat olemassa olevilla koulukuljetuksilla,
- jos koulukuljetukseen varatussa kulkuneuvossa on tilaa, - jos toissijaisesta kodista kulkeminen koulukuljetuksella ei aiheuta uutta valvonnan tarvetta sillä koululla, jossa oppilas opiskelee ja
- jos toissijaisesta osoitteesta kulkevan lapsen tai nuoren osallistuminen koulukuljetukseen ei pidennä muiden koulumatkan kestoa olennaisesti. Tällä tarkoitetaan sitä, että kaikkien koulukuljetuksessa kulkevien matkan keston on pysyttävä laissa määritetyn mukaisena eli koulumatkaan käytettävä aika ei saa ylittyä.

Mikäli yllä luetellut ehdot täyttyvät, harkinnanvarainen oikeus kuljetukseen myönnetään lukuvuodeksi kerrallaan.